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ستاد مرکزی ارتش آمریکا اعلام کرد
افزایش آمار زخمی های حمله 

ایران به عین الاسد
شرق: ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا اعلام  �

کرد تعداد دیگری به جز تعداد قبلی اعلام شده از 
میان سربازان آمریکایی مستقر در پایگاه عین الاسد در 
عراق، به یک مرکز پزشکی آمریکایی در لندشتال آلمان 
منتقل شده اند. به گزارش سی ان ان، ارتش آمریکا هفته 
گذشته از انتقال ۱۱ نیروی این پایگاه به مکان های دیگر 
که دارای امکانات لازم برای دریافت کمک های پزشکی 
مربوط به آسیب های مغزی هستند، خبر داده  بود اما 
اکنون از انتقال نیروهایی غیر از آن ۱۱ نفر خبر می دهد. 
سی ان ان می نویسد سنتکام تعداد دقیق این نیروها را 
اعلام نکرده  است. یک مقام دفاعی آمریکا پیش تر به 
سی ان ان گفته  بود ممکن است زخمی های جدیدی 
نیز شناسایی شوند. سنتکام همچنین اعلام کرده  است 
بقیه نیروها نیز برای شناسایی علائم احتمالی تحت نظر 
هستند. این آمارها در حالی ارائه می شود که مقامات 
نظامی آمریکا در ابتدا گفته  بودند هیچ کدام از نیروهای 

آمریکایی در این حمله آسیب ندیده اند.

علی رغم  حکم دادگاه آمریکا صادر شد
دستور بازگرداندن دانشجوی 

ایرانی دانشگاه آمریکایی به کشور
شرق: دستور بازفرستادن شهاب دهقانی، دانشجوی  �

دانشگاه نورس ایسترن در شهر بوستون از ایالت 
ماساچوست آمریکا، با وجود دستور دادگاه برای توقف 
موقت اخراج او از کشور، صادر شد. گاردین به نقل 
از وکلای مهاجرتی دهقانی و گروه های حقوق مدنی 
این خبر را داد. به گزارش گاردین، دهقانی با ویزایی 
معتبر به فرودگاه بوستون رسید اما پلیس مهاجرت 
دوران ترامپ که اخیرا از ورود چندین دانشجوی دیگر 
ایران دارای ویزای معتبر نیز ممانعت کرده  است او 
را بازداشت کرد. تلاش های وکلای مهاجرتی دهقانی 
منجر به دستور دادگاه برای توقف اخراج او شده  بود 
اما با وجود این دستور مقامات مهاجرتی آمریکا دستور 
داده اند او با اولین پرواز ممکن به ایران بازگردد. مقامات 
دانشگاه نورس ایسترن گفته اند در تلاش برای کمک 
به دهقانی در تماس با مقامات هستند. دهقانی که 
پیش تر برای تحصیل به این دانشگاه رفته  بود، یک سال 
پیش برای تمدید ویزا به ایران آمد و اخیرا با دریافت 

ویزا به آمریکا بازگشته  بود.

رئیس دفتر  روحانی:
موضوع ایران و عربستان شبیه 

موضوع ایران و آمریکا نیست
ایسنا: رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: «موضوع  �

ایران و عربستان را نباید به موضوع رابطه ایران با 
آمریکا تشبیه کنیم چراکه عربستان همسایه ما است». 
محمود واعظی در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
پاسخ به پرسشی درباره اظهارات نخست وزیر عراق 
مبنی بر اینکه سردار قاسم سلیمانی در سفری که به 
بغداد داشت مأموریت دریافت پیام عربستان درباره 
طرح ایران را بر عهده داشت، گفت: «موضع ایران 
با عربستان هیچ گاه به این صورت نبوده که هیچ 
ارتباطی با یکدیگر  نداشته باشیم و آنها پیامی ندهند 
و پیامی از ما دریافت نکنند؛ موضوع ایران و عربستان 
را نباید به موضوع رابطه ایران با آمریکا تشبیه کنیم 
چراکه عربستان همسایه ما است. حال مدتی است 
که مشکلی پیش آمده و مسئله جنگ یمن نیز مزید 
بر علت شده و یک گرفتاری ایجاد کرده است. با این 
حال سیاست ما همواره بر این بوده که با همسایگان 
خود از جمله عربستان روابط خوبی داشته باشیم 
چراکه عربستان نیز کشوری اسلامی است و در گذشته 
دو کشور روابط خوبی با یکدیگر داشته اند. اعتقاد ما 
این است که حل مشکلات دو کشور به نفع دو دولت 
و همچنین کشورهای منطقه است و ما نباید اجازه 
دهیم رژیم صهیونیستی و دشمنان کشورهای اسلامی 
از این شکاف استفاده کنند». واعظی درباره سفر 
بن علوی گفت: آقای بن علوی حامل پیامی نبوده اند 
بلکه در دیدارهایی که با سران عمان برگزار می شود 
موضوعات دوجانبه مطرح می شود. رئیس دفتر 
رئیس جمهور با اشاره به سفر اخیر امیر قطر به تهران 
افزود: سفر دیروز آقای بن علوی نیز درباره موضوع 
امنیت منطقه خلیج فارس بود و به نظر من امنیت 
خلیج فارس آن قدر اهمیت دارد که هم آقای ظریف 
سفرهای متعددی به کشورهای منطقه انجام دهد و 

هم وزرای خارجه کشورهای منطقه به تهران بیایند.
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شرق: روز گذشته مقامات دولت هاي مختلف 
مشغول گفت وگو و رایزني درباره ایران بودند؛ از 
رئیس جمهوری فرانسه تا وزیر مشاور امور خارجه 
عربستان مشغول موضع گیري و گفت وگو درباره 
ایران در فضاي جدیدي بودند که یک سوي آن ترور 
سپهبد سلیماني به دست آمریکا، حمله ایران در 
پاسخ به آن و افزایش تنش حاصل از آن است و 
سوي دیگرش، تحولات مربوط به برجام. این تنش ها 
همه در منطقه اي رخ مي دهد که به خودي خود نیز 
بستر چالش هاي مختلفي است که مهم ترین شان 

تقابل سیاسي ایران و عربستان سعودي است.
  گفت وگوي فرانسه و چین

یکي از این مکالمات، گفت وگوي رؤساي جمهور 
فرانسه و چین به عنوان دو کشور از امضاکنندگان 
توافق هسته اي با ایران در سال ۱۳۹۴ بود. در 
هفته هاي اخیر، بعد از گام هاي آخر روند کاهش 
تعهدات ایران به برجام که در نهایت منجر به توقف 
تعهدات عملیاتي ایران مربوط به غني سازي شد، 
فرانسه، در همراهي با دو امضاکننده اروپایي دیگر و 
شاید پیش و بیش از آنها، رویکرد سخت گیرانه تر و 
تندتري علیه ایران در پیش گرفته  است، در حالي که 
تا اواسط سال جاري و در میانه این روند، فرانسه 
بیش از دیگر اروپایي ها در تلاش براي یافتن راه حلي 
مرضي الطرفین بین ایران و آمریکا بود. از طرف 
دیگر اما چین همواره موضعي در کنار روسیه و 
در حمایت از ایران داشته  است. چین که خود 
درگیر تقابل تجاري گسترده اي با ایالات متحده نیز 
هست، حتي در یک مانور دریایي مشترک با ایران 
و روسیه در نزدیکي دریاي عمان شرکت کرد. 
دیروز ایسنا به نقل از گلوبال تایمز نوشت  امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری فرانسه و شي جین پینگ، 
رئیس جمهوری چین، روز چهارشنبه در تماسی 
تلفني به گفت وگو با یکدیگر پرداختند. مکرون در 
این گفت وگوي تلفني آغاز سال جدید چیني را به 
رئیس جمهور شي جین پینگ و مردم چین تبریک 
گفته و براي آنها سال خوبي آرزو کرده است؛ بنابر 
این گزارش، دو طرف همچنین درباره روابط میان 
دو کشور و به علاوه مسائل پیرامون برنامه هسته اي 

ایران رایزني کرده اند.
  درخواست نتانیاهو از مکرون براي تحریم ایران

رئیس جمهور فرانسه علاوه بر تماسش با همتاي 
چیني، با نخست وزیر اسرائیل نیز دیداري داشت که با 
محوریت ایران انجام شد. بنیامین نتانیاهو که میزبان 
مکرون بود، در این دیدار از رئیس جمهور فرانسه 

خواست، ایران را تحریم کند. به گزارش ایسنا به نقل 
از روزنامه صهیونیستي اورشلیم پست، نتانیاهو در 
این دیدار گفت فرانسه باید با درنظرگرفتن غني سازي 
اورانیوم و خصومت ایران در منطقه، این کشور را 
تحریم کند. نخست وزیر اسرائیل در صحنه سیاست 
داخلي اسرائیل با تنش هاي مختلفي مواجه است 
که احتمال مي رود به زودي پایان دوران صدارتش 
را رقم بزند، اما در موضع گیري هاي خود علیه 
ایران مداومت داشته  است. سکوت نسبي او پس از 
تنش هاي بعد از ترور در عراق، از استثنائات رویکرد 

او در قبال ایران بوده  است.
پس از این دیدار، رئیس جمهور فرانسه گفت که 
پاریس موضع خود را در برابر آنچه جاه طلبي هاي 
هسته اي ایران خواند، تغییر نخواهد داد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاري اسپوتنیک، مکرون با تکیه 
بر ادعاهاي گذشته علیه برنامه هسته اي ایران تأکید 
کرد که فرانسه در برابر جاه طلبي هاي هسته اي 
ایران سرسخت است و تغییر موضع نخواهد داد. 
مکرون در ادامه گفت: «در شرایط کنوني فرانسه 
مصمم است که ایران هرگز به سلاح هسته اي 
دست پیدا نکند. ما همچنین خواهان پرهیز از   هر 

گونه درگیري نظامي در منطقه هستیم».
  دیدار وزراي خارجه بریتانیا و امارات

دومینیک راب، وزیر خارجه بریتانیا، میزبان شیخ 
عبداالله بن زاید آل نهیان، همتاي خود از امارات 
متحده عربي بود. رایزني این دو نیز ایران را در 
محورهاي اصلي خود داشت. بریتانیا چند ماه بعد 
از چالش هاي مربوط به توقیف نفت کش ایراني 
ازسوی این کشور و توقیف یک نفت کش بریتانیایي 
در آب هاي ایران، اخیرا درگیر تنش دیپلماتیکي 
مربوط به حضور سفیرش در تهران در تجمع 
سوگواري براي جان باختگان هواپیماي اوکرایني 
و بازداشت او به همین مناسبت شده  است و این 
در کنار تنش هاي مربوط به برجام و نیز سابقه 
طولاني روابط نه چندان دوستانه بین دو کشور 
است. نخست وزیر بریتانیا اخیرا پیشنهاد داده  بود 
به جاي توافق قبلي با ایران، «توافق ترامپ» امضا 
شود. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاري رسمي 
امارات، راب و شیخ عبداالله شامگاه سه شنبه در لندن 
با یکدیگر دیدار کردند. بنا بر اعلام وزارت خارجه 
امارات، دو طرف در این دیدار درباره آخرین تحولات 
منطقه اي و مسائل بین المللي و همچنین وضعیت 
کنوني لیبي، عراق و ایران به بحث و گفت وگو 
پرداختند. امارات که از متحدان عربستان است، چند 

ماهي است با کنارکشیدن از تقابل هایي مانند جنگ 
یمن و گفت وگو با ایران تلاش کرده  است از میانه 
صحنه تقابل دور بماند و هزینه ها را براي خود 

کاهش دهد.
  وزیرخارجه عربستان: خوشحالیم منطقه از تنش 

با ایران دور شد
در روزهاي پس از ترور سپهبد سلیماني و 
در میان موج گمانه زني ها از تبعاتش، یکي از 
احتمالات این بود که ایران انتقام رفتار آمریکا را 
از متحدان منطقه اي اش، در صدر آنها عربستان 
سعودي بگیرد. مقامات این کشورها نیز نگران چنین 
گزینه اي بودند و این یکي از دلایل تماس هاي متعدد 
مقامات کشورهاي منطقه با محمدجواد ظریف، 
وزیر خارجه ایران در آن روزها بود. خبرنگار بخش 
عربي آسوشیتدپرس همان زمان گزارش داده بود که 
دولت هاي عربي متحد آمریکا در منطقه، هیچ اطلاع 
قبلي از تصمیم آمریکا براي این اقدام نداشته اند و 

پس از آن به تکاپوي کاهش تنش افتاده اند.
پس از اقدام ایران در حمله به پایگاه نظامي 
آمریکا در عراق و واکنش رسمي آمریکا به آن اما به 
نظر مي رسد اگر نه کلیت روند افزایش تنش ها، لااقل 
این دور از آن به پایان رسیده و اکنون وزیر خارجه 
عربستان نیز واکنش مثبتي به این نتیجه نشان داده  
است. وزیر خارجه عربستان سعودي گفت کشورش 
بسیار خوشحال است که منطقه از هرگونه تنش 
با ایران دور شده است. به گزارش ایسنا به نقل از 
المیادین، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان 
در گفت وگو با رویترز گفت: «بسیار خوشحالیم که 
منطقه از هرگونه تنش با ایران دور شد». وي گفت: 
«اگر ایران بپذیرد که نمي تواند برنامه هاي خود در 
منطقه را از طریق خشونت آمیز پیاده کند در این 
صورت با گفت وگو مشکلي نخواهیم داشت». وزیر 
خارجه سعودي همچنین گفت کشورهاي زیادي 
پیشنهاد وساطت براي گفت وگوي عربستان- ایران 
را مطرح کرده اند. وي گفت: «اگر ایران بپذیرد که 
نمي تواند برنامه هاي خود در کشورهاي منطقه را 
از طریق خشونت آمیز پیاده کند، در این صورت با 

گفت وگو با ایران مشکلي نخواهیم داشت».
«کشورهاي زیادي» که وزیر خارجه سعودي 
از آنها به عنوان داوطلبان میانجیگري مي گوید، 
قطعا شامل عمان و پاکستان هم مي شوند. یوسف 
بن علوي، وزیر خارجه عمان که در این مدت چندین 
و چند دیدار با همتاي ایراني اش داشته، به سبب 
روابط حسنه کشورش با همه قدرت هاي منطقه اي 

و جهاني گزینه اول و اصلي هرگونه میانجیگري 
است، به خصوص زماني که یک طرف این 
میانجیگري ایران باشد اما عمران خان، نخست وزیر 
پاکستان اخیرا و در دوران خود نقش آفریني در 
روابط بین ایران و عربستان سعودي را جدي گرفته  
است. پاکستان به طور خاص از افزایش تنش و 
تقابل بین ایران و عربستان متضرر مي شود. از آنجا 
که عربستان سعودي حامي و متحد قدیمي و مهم 
این کشور است و ایران به عنوان یک همسایه مهم 
پاکستان، تعاملات گسترده اي به خصوص در مسائل 
امنیتي و مرزي با این کشور دارد. روابط ایران و 
پاکستان البته مدت هاست در بهترین وضعیت به سر 
نمي برد اما شکل گیري یک تقابل تمام عیار بین ایران 
و عربستان سعودي، پاکستان را ناچار به انتخاب از 
میان گزینه هاي باخت -باخت خواهد کرد که هر دو 

دردسرهاي خود را به دنبال خواهند داشت.
  الجبیر: ایران حامي اصلي شیعیان جهان نیست

از سوي دیگر اما عادل الجبیر که به سبب 
تندروي هایش در مواضع، از جایگاه وزیر خارجه 
به جایگاه وزیر مشاور امور خارجه تقلیل سمت 
داشت، درباره جایگاه ایران در میان شیعیان جهان 
به موضع گیري پرداخته  است. به گزارش ایسنا به 
نقل از الشرق الاوسط، وزیر مشاور دولت عربستان 
در امور خارجه که به بروکسل سفر کرده است، 
در سخنراني خود در کمیسیون روابط خارجي 
اتحادیه اروپا، ایران را بزرگ ترین حامي تروریسم در 
جهان خواند. وي مدعي شد که ایران حامي اصلي 
شیعیان در جهان نیست زیرا شیعیان عراق، لبنان 
و ایران امروز علیه سیاست هاي تهران تظاهرات 
مي کنند. عادل الجبیر در بخشي از سخنراني خود 
مدعي شد که عربستان تاکنون براي رشد و پیشرفت 
یمن ۱۴ میلیارد دلار هزینه کرده و حوثي هاي مورد 
حمایت ایران جنایت هاي زیادي در حق مردم یمن 
کرده اند. او همچنین گفت این حوثي ها هستند که 
به عربستان تعرض کرده  و ۳۰۰ موشک و صد پهپاد 

به سوي خاک این کشور پرتاب کرده اند.
ایران از معدود کشورهاي اسلامي با اکثریت 
شیعه همراه با حاکمیت شیعه است و حاکمان 
عربستان سعودي از پیروان وهابیت هستند که 
مواضعي تند و تکفیري نسبت به شیعیان دارند. 
بسیاري از تحلیلگران، تقابل ذاتي مذهب شیعه 
با رویکرد وهابي را که گاهي تا حلال خواندن خون 
شیعیان نیز پیش مي رود، از دلایل بنیادین اختلافات 

دو کشور مي دانند.

 از فرانسه تا امارات، از چین تا عربستان

ایران،  محور گفت وگوهاي دیپلماتیک  فاجعه سقوط را پیچیده تر نکنیم 

سازمان هواپیمایی کشوری در اطلاعیه جدید  �
خود کوشیده تا به بعضی از سؤال ها در مورد علت 
سقوط هواپیمای اوکراینی پاسخ دهد. این تلاش 
شایسته می تواند مانع اشاعه بیشتر برخی شایعات، 
از جمله در مورد مسافر یا بار به جامانده از هواپیما 
شود. اعلام جزئیات فنی در مورد شرایط و موقعیت 
هواپیما قبل و بعد از برخاستن، تأیید شلیک دو 
«موشک مجاورتی» به سوی هواپیما، اعلام تابعیت 
مسافران بر اساس گزارش اداره گذرنامه فرودگاه
( ۱۴۶ ایرانی، ۱۰ افغانستانی، ۵ کانادایی، ۴ سوئدی و 
۱۱ اوکراینی) و چند مورد دیگر از اطلاعات جدیدی 
است که در جهت رفع ابهامات و سؤالات بی شمار 
مفید است. بااین حال و با وجود این اطلاعیه هنوز 
سؤالات بی پاسخ زیادی وجود دارد. به علاوه، 
اطلاعیه تأیید نمی کند که شلیک دو موشک علت 
سقوط هواپیما بوده و تنها تصریح می کند که «نحوه 
تأثیر این موشک ها بر وقوع سانحه و همچنین تحلیل 

این اقدام تحت بررسي است».
مطلب مندرج در اطلاعیه راجع به دو جعبه 
سیاه بیشترین توجه را جلب کرده است. بعد از 
آنکه آقای رضایی فر، رئیس کمیسیون تحقیق، روز 
شنبه از ارسال جعبه سیاه به اوکراین خبر داده بود 
و روز یکشنبه از ماندن آن در ایران، اینک اطلاعیه با 
اشاره به پیشرفته بودن دستگاه و نبود امکانات فنی 
لازم در ایران برای استخراج اطلاعات سخن گفته 
و اضافه کرده که «بر این اساس لیست لوازم مورد 
نیاز» از فرانسه و آمریکا درخواست شده، ولی «این 
کشورها نسبت به انتقال تجهیزات به کشور تاکنون 
پاسخ مثبتي نداده اند» و لیست به «مقامات جهت 
تلاش به  منظور خریداري ارسال شد». این ظاهرا به 
این معنی است که ایران به طورقطع قصد ارسال دو 
جعبه سیاه به خارج را ندارد. ضمیمه ۱۳ کنوانسیون 
هوانوردی بین المللی (کنوانسیون شیکاگو) و 
دستور العمل تحقیق در مورد سوانح هوایی، کشور 
عهده دار تحقیق در مورد یک سانحه هوایی را ملزم 
به ارسال جعبه سیاه و دستگاه ضبط صدای کابین 
به خارج از کشور نمی کند، اما این دو سند تأکید دارند 
که اولا جعبه سیاه باید در سریع ترین زمان ممکن 
خوانده شود و اگر دولت عهده دار تحقیق، دانش و 
امکانات فنی برای این منظور را ندارد، باید آن  را از 
دولت ها یا شرکت های مهندسی مربوطه درخواست 
کند. بااین حال کارشناسان صنعت هوانوردی در 
یکی، دو روز گذشته تأکید کرده اند که در این قبیل 
موارد رویه رایج این است که جعبه سیاه به کشوری 
که تخصص لازم را دارد  ارسال شود. پنج کشور که 
اتباعی در بین مسافران هواپیمای ساقط شده دارند، 
طی نشستی در لندن در هفته گذشته از جمله از 
ایران خواسته بودند که «جعبه های سیاه را سریعا 
به تأسیساتی که فناوری و دانش کافی و ... دارند، 
ارسال کند». بدیهی است که کم وکیف روابط سیاسی 
با فرانسه و آمریکا و مسئله تحریم می تواند موجب 
پیچیده ترشدن این مسئله شود. یکی از راه های 
جلوگیری از ایجاد بن بستی در این مورد و ایجاد یک 
پرونده سیاسی – حقوقی جدید علیه ایران، شاید 
دعوت از کارشناسانی از فرانسه و شرکت بویینگ 
برای آمدن به ایران به همراه تجهیزات لازم برای 
خواندن جعبه سیاه باشد. امید است سفر سه شنبه 
وزیر راه به اوکراین و عدم واکنش فوری از سوی 
مقامات کشورهای ذی ربط کمکی به حل این مسئله 
راه حل های جبرانی  بین الملل  باشد. حقوق  کرده 
چندانی در ارتباط با «خطای انسانی» در هوانوردی 
غیرنظامی پیش بینی نکرده و موضوع بیشتر بستگی 
به وضعیت خاص هر سانحه دارد. در مورد 
بخصوص هواپیمای اوکراینی با توجه به آنچه که 
گذشته و موقعیت کنونی ایران در جامعه بین المللی 
به مصلحت کشور است که مسئله هرچه سریع تر 
و از طریق تفاهم حل وفصل و از پیچیده کردن آن 
اجتناب شود. کانادا قبلا به اقدامات قضائی در 
دادگاه های اروپایی یا اقدام در شورای امنیت سازمان 
ملل تهدید کرده است. در شرایطی که آمریکا با 
«فشار حداکثری» مترصد فرصت های تازه است و 
سه کشور اروپایی نیز مسیر جدیدی در مورد برجام را 
با عواقب نامشخص در پیش گرفته اند، ارجح است 
که ایران در ارتباط با مسائل نه چندان عمده مانند 
محل یا نحوه خواندن جعبه سیاه تن به مخاطرات 
جدید ندهد؛ خاصه آنکه پیش از این اتهاماتی نیز 
علیه ایران مانند عدم اطلاع رسانی به شرکت های 
هواپیمایی در مورد وضعیت منازعه بالقوه مطابق 
کنوانسیون شیکاگو، اعلام صریح و رسمی نقص 
فنی به عنوان علت سانحه در سه روز اول و تلاش 
برای به هم زدن محل سانحه قبل از انجام تحقیقات 
مطرح است. اگر مسئله به طریق دوستانه و با تفاهم 
حل نشود، این موارد و نیز مواضع ایران در قضیه 
سقوط هواپیمای ایرانی توسط آمریکا در ۱۳۶۷ 
می تواند موضع ایران در مورد خطای انسانی در یک 
دعوای حقوقی احتمالی را تضعیف کند. همچنین 
باید در نظر داشت که این فاجعه یک بُعد انسانی 
و روابط عمومی قوی و شاکیان خصوصی پیگیر 
دارد که می تواند زمینه ساز شاخ وبرگ پیداکردن 
فراوان باشد. مسئله مهم دیگر در این مورد مسئله 
معذرت خواهی است که موضوع مهمی است و در 

فرصتی دیگر باید به آن پرداخت. 

آگهي مناقصه عمومي  
شهرداری محمدشهر درنظردارد به استناد  مصوب شماره ۱۲۵۶م۱۳۹۸/۰۹/۱۹ شورای 
اسلامی شهر محمد شهر ،پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به 
پیمانکاران واجدالشرایط به شرح ذیل واگذار  نماید .لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل 
می آید حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم و تا پایان وقت اداری 
روز  یکشنبه مورخ ۹۸/۱۱/۱۳ با مراجعه به واحد امور قراردادهای شهرداری ضمن 
واریز ۵٪ سپرده پیمان به عنوان سپرده شرکت در مناقصه نسبت به اخذ اسناد مناقصه 
اقدام نمایند . سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده و هزینه چاپ 
آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .شایان ذکر است پرداخت مبلغ قرارداد به 

صورت ۴۰٪ نقد و ۶۰٪ تهاتر میباشد . 

نوبت اول

مبلغ سپرده شرکت مبلغ به ریالموضوعردیف
رتبهدر مناقصه ( ریال )

/تکمیل خانه سلامت۱ / // / فهرست بهای پایه/
/احداث پارک بزرگ شهر۲ / // / رشته ابنیه سال 1398/

نوبت دوم

ناظم دباغ،  نماینده   اقلیم کردستان عراق در تهران در مصاحبه اي 
با سایت کردي «روداو» به ارتباط سردار قاسم سلیماني با کردها 
پرداخته است. او در این مصاحبه مي گوید: «من هم به اندازه خودم 
درباره ویژگي ها و خصوصیات حاج قاسم به ویژه نحوه تعامل و ارتباط 
او با مام جلال، مسعود بارزاني و کاک نچیروان بارزاني مي دانم و 
اغلب پیام هاي وي را به مام جلال و کاک مسعود بارزاني رسانده ام».

دباغ درباره علت اهمیت اقلیم کردستان براي ایران مي گوید: «... 
به نظر من ایران کُردها را وزنه تعادل و عاملي براي حفظ توازن میان 
شیعیان و سُني ها مي داند، زیرا کُردها سُني هستند و در صورت توافق 

با اعراب سُني مي توانند تبدیل به اکثریت شوند».
ارتباط سردار سلیماني و مام جلال

او درباره تعداد دیدارهایش با سردار قاسم سلیماني مي گوید: «در 
دوران حیات و فعالیت هاي مام جلال گاهي دو حتي سه بار در هفته 
میان دو طرف در رفت و آمد بودم و البته گاهي نیز چند بار در ماه با 
وي دیدار مي کردم و گاهي نیز فاصله دیدارها تا دو ماه نیز بیشتر 
مي شد... اولین بار پس از شورش سال ۱۹۹۱ کُردهاي عراق علیه رژیم 
بعثي صدام حسین، من به عنوان نماینده یکیتي و مام جلال همراه با 
هیئتي شامل سامي عبدالرحمان، کاک قادر، وزیر صنایع و معادن در 
کابینه اول   اقلیم کردستان به ایران آمده و با وي دیدار کردیم. در مورد 
آنچه کُردها در آن مقطع لازم داشتند، گفت وگو کردیم، در آن زمان 
یکي از نیازهاي اساسي ما تأمین سوخت بود و خواستار همکاري 
ایران براي تأمین آن بودیم و این همکاري نیز از سوي ایران صورت 

گرفت».
دباغ در پاسخ به این سؤال که «آیا در اقلیم کردستان با حاج 
قاسم دیدار کردید؟» گفت: «بله به دفعات، بارها خود من هماهنگي 
دیدارهاي وي در اقلیم کردستان را انجام داده ام و در نشستي که حاج 
قاسم با مام جلال، نچیروان بارزاني و عادل عبدالمهدي انجام داد، 

حضور داشتم».
تلاش براي عادي سازي رابطه با کردها

ناظم دباغ در بخش دیگري از این مصاحبه درباره «وقایع و تنش هاي 
مربوط به برگزاري رفراندوم استقلال اقلیم کردستان و همچنین 
رویدادهاي ۱۶ اکتبر و خروج نیروهاي کرد از کرکوک» مي گوید: «به 
نظر من برقراري روابط و نشست ها ابتدا میان حزب دموکرات کردستان 
(پارتي) و ایران آغاز شده و خود حاج قاسم نشست هاي ویژه اي را انجام 
داد و تلاش هایي براي عادي سازي و از سرگیري روابط صورت گرفت؛ 
چراکه ایران اساسا معتقد به دشمني ورزیدن با کردها نیست. اصل مهم 
در عراق هم پیماني میان کردها و شیعیان است و براي حفظ تعادل و 
توازن در این کشور باید میان اکثریت ائتلاف شیعیان با اکثریت احزاب 
کردستاني که شامل حزب دموکرات (پارتي) و اتحادیه میهني (یکیتي) 
مي شود و همچنین بخشي از سني هاي کشور هم پیماني و ائتلاف ایجاد 
شود.   نظر ایشان درباره همه احزاب و جریان هاي سیاسي همیشه 
مثبت بود و سازش و همکاري میان آنان را ضروري مي دانست. به ویژه 
همیشه خواستار روابط حسنه و نزدیک میان حزب دمکرات کردستان 

عراق و اتحادیه میهني بود».
موضع سلیماني و رفراندوم

او در بخش دیگري از این گفت وگو در پاسخ به سؤالي درباره رفراندوم 

مي گوید: «ما تجربه و نمونه رفراندوم را داریم، وي در مسئله رفراندوم 
هشدارهاي بسیاري به رهبران کُرد داد که این رفراندوم را برگزار نکنند. 
اما پس از رفراندوم نیز بهترین روابط را با کُردها ایجاد کرد... نمي توانم 
بگویم سردار این نگراني {جدایي اقلیم کردستان از عراق} را نداشت، بله  
از این موضوع نگران بود اما همیشه نقشي میانجي و مثبت را با احزاب 
اقلیم کردستان و میان آنان اعم از حزب دموکرات، اتحادیه میهني، 
جماعت اسلامي، اتحاد اسلامي و در این اواخر جنبش تغییر ایفا مي کرد 
و با همه این احزاب روابطي حسنه داشت و براي بهبود روابط میان نیز 
آنان تلاش مي کرد؛ آن هم بر این اساس و مبنا که اقلیم کردستان آرام و 

باثبات همسایه خوبي براي ایران است».
نظام فدرالیسم اقلیم در تهران طراحي شد

«نظام حاکمیتي که اکنون در اقلیم کردستان وجود دارد و تحت 
عنوان فدرالیسم خوانده مي شود، در تهران طراحي شد. این نظام 
توسط حاج قاسم تدوین و طراحي شد و خود وي از آن حمایت و 
پشتیباني مي کرد. در اولین نشستي که در این مورد با حضور مام جلال 
طالباني و محمد باقر حکیم برگزار شد، من به عنوان نماینده اتحادیه 
میهني حضور داشتم و همچنین در نشستي هم که در آن نمایندگاني 
از پ.ک.ک و حزب دموکرات کردستان   حضور داشتند و صالح مسلم، 
مسئول کنوني روابط خارجي حزب اتحاد دموکراتیک کردهاي سوریه 
(پ. ي. د) و رئیس مشترک پیشین این حزب، به همراه عبدالحکیم 
بشار نیز به تهران آمده و در آن نشست شرکت کردند، بار دیگر به 
عنوان نماینده اتحادیه میهني شرکت کردم. در آن نشست، همان 
طرح و برنامه اي که براي کردهاي عراق طراحي و تدوین و پیاده شده 
بود، براي کردهاي سوریه نیز پیشنهاد شد، اما متأسفانه این طرح براي 

کردستان سوریه، با شکست مواجه شده و اجرائي نشد».
 من خود مستقیما از زبان سردار شنیدم که در مسئله رفراندوم 
استقلال اقلیم و برگزاري آن، هیچ گله و شکایتي از مسعود بارزاني 
ندارد و گفت که به بارزاني گفته از برگزاري رفراندوم منصرف شود و 
بارزاني پاسخ منفي داده و بر برگزاري آن اصرار ورزیده و حاج قاسم به 
او گفته برگزاري رفراندوم به زیان بارزاني تمام مي شود و بارزاني پاسخ 
داده بگذار بشود، این خود یکي از پاسخ هاي منفي و نه  گفتن به سردار 
قاسم سلیماني بود؛ اما در عین حال از برخي طرف هاي دیگر در اقلیم 
گله مي کرد که به او قول داده بودند در برگزاري رفراندوم شرکت 

نمي کنند، با این حال به این قول پایبند نبوده و در آن شرکت کردند».
حاشیه برکناري مام جلال

او در پاسخ به اینکه «گفته مي شود سردار قاسم سلیماني در دوران 
نخست وزیري نوري  مالکي در نامه اي به کاک مسعود و مام جلال، 
تأکید کرده به آنان اجازه نمي دهد که مالکي را برکنار کنند و چنین 
چیزي را برنمي تابد»، جواب داد: «دو نامه جداگانه بود، یکي براي مام 
جلال و دیگري براي کاک مسعود و من هر دو نامه را رساندم و پس از 
تحویل نامه به مام جلال، او از من خواست که خود شخصا نامه کاک 

مسعود را هم تحویل دهم .
 این نامه حاوي هیچ تهدیدي نبود، بلکه نقشه راهي در آن مطرح 
شده بود و در آن آمده بود که اگر مالکي را برکنار کنند، حتي در یک 
سال هم قادر به تشکیل دولت نخواهند بود، نشستي هم که در این 
رابطه میان نچیروان بارزاني و مقتدي  صدر رهبر جریان صدر عراق 
انجام شد، از سوي تهران ترتیب داده شده و صدر را به اربیل فرستادند. 
همان روز در دفتر سیاسي اتحادیه میهني در اربیل، نشستي با حضور 
مقتدي  صدر، مام جلال و کاک مسعود برگزار شد و در آن طرفین 
تصمیم گرفتند که از مالکي سلب اعتماد کنند و من در تمام این 

نشست از آغاز تا پایان آن، حضور داشتم».
۲ موشکي که به اربیل شلیک شد

ناظم دباغ درباره دو موشکي که در فرایند حمله موشکي به 
پایگاه عین الاسد به سوي اربیل شلیک شد، گفت: «طبق آنچه به من 
اطلاع داده شد و بلافاصله پس از حمله آن را به همراه نام مسئول 
مربوطه ایراني به دولت اقلیم کردستان انتقال دادم، مقامات ایراني 
تأکید کرده اند که دو موشک شلیک شده به اربیل، متعلق به ایران 
نیست و آنان این موشک ها را شلیک نکرده اند. سپاه پاسدارن تأکید 
مي کند که موشک هاي مذکور متعلق به آنان نبوده و موشکي را 
به سمت اربیل شلیک نکرده اند. دولت اقلیم کردستان نیز به خوبي 
مطلع است که شلیک موشک ها از سوي چه کسي صورت گرفته 

است .
موضع اقلیم کردستان بسیار کمتر از حد 
انتظار بود، به نظرم اقلیم در حق سردار قاسم 
سلیماني ظلم کرده، مهم هم نیست که این 
اظهار نظر به گوش کاک مسعود، کاک مسرور 
و کاک قباد طالباني (فرزند جلال طالباني و 
معاون نخست وزیر اقلیم) برسد. چرا چنین 
مي گویم؟ به طور مثال در نامه یکي از مقامات 
اقلیم آمده که حاج  قاسم در واقعه اي قرباني 
شد. در حالي که حتي اگر درگذشت او در راه 
سفر و در حادثه تصادف یا واژگوني خودرو 
هم روي مي داد، چنین اظهار نظري و نوشتن 
پیام به این صورت درست نیست. متأسفانه 
کاک مسعود و کاک مسرور بارزاني هیچ 
اظهار نظري در این زمینه نکردند و پیامي 
نیز نداشته اند و تا بدین لحظه نیز نشنیده ام 
که پیامي را اعلام کرده باشند، ان شاءاالله که 

اظهارات من درست نیست».

 کوروش احمدى
 کارشناس روابط بین الملل

روایت ناظم دباغ، نماینده   اقلیم کردستان عراق درباره نسبت سلیماني با کردها؛
ارتباط سردار سلیمانی و مام جلال

بر
ره

ن 
دی

 آی
س:

عک


